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Michoacan

HONESTIDAD ¥ TAANAJO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras
Derechos
Froductos
Aprovechamientes
Ingresos For Venta De Bienes Y Prestacion De Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DELA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos

De Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEF CIOS

Ingresos Financieros

ncremento For Variacion De Inventarios

Disminucion Del Exceso De Estimaciones Por Perdida O Deteriore U Obsolescencias

Disminucion Del Exceso De Provisiones

QOtros Ingresos Y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales
TRANSFRENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Fublico
Transferencias Al Resto Del Sectar Publico
Subsidios Y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones Y Jubilaciones
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratas Analogos
Transferencias A La Seguridad Social
DConativos
Transferencias Al Ecteriar
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Farticipaciones
Aportaciones
Convenlos
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DELA DEUDA PUBLICA
Intereses De La Deuda Publica
Comisiones De La Deuda Fublica
Gastos De La Deuda Publica
Costos Por Cobertura
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Eslimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones
Frovisiones
Disminucion De inventarios
Otros Gastos
INVERSION PUBLICA
nversion Rublica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

6.,099,640,399.28
3,132,755,558.39
0.00
24,933,772.07
2.535.860,941.63
198.288.203.06
190,504,507.01
17.297.417.12
73,049,576,568.49

73,049,576,568.49
0,00

9,511,636.59

0.00

0.00

0.00

0.00

9.511,636.59
70,158,728,604.36

32,797,635,780.26
28,236,839,977.36
740.854,285.58
3.619.941.517.32

5,896,533,491.91
2.B38,451.,854.87
0.00]
40,891,794.31
2,350,702,909.40,
325.950.070 45
328.810.121.83
11.726,741.05|
73,212.464,111.66

73212,464,111 .66
0.00

7.623.862.45
0.00

0.00

0.00

0.00

7.623,862.45
79,116,621,466.02

31,448,216,721.22
26,616,114,357.55
680,874,918.81
4.151.227.444.86

23,985,837,121.70
9,475,351.950.58
12,635,098,604.91
251,743.658.79
476,056,101 65
540,057.14
1.,002,447.341 .95
£6,923,269.66
57,675937.00
0.00
14,514,097.427.94
7.577,497,927 84
6.475,659,338.00
460,940.162.10

24,921,615,044.97
9,107,842,958.86
14,027,002,840.26)
294,562,149.39
422,377,724.00
615,328.22
897,712,479.76
127,060,517.48
A44,441,047.00|
0.00
14,141,100,065,53
7,481,023,778.05
6,059,046,060.00
601,030,227.48

1,633,319,532.88
1,628,217,156.13
2.B71.00
5,099,505.75
0.00

Q.00
382.867,657.14
381,322,496 37

2,064,305,313.63
2,059.946,671.54
1,421.00
4,357,221.09
0.00

0.00
508,827,896.44
508,632,147.50

0.00 0.00
0.00/ 0.00]
1,545160.77 195,748.94
0.00 0.00
0.00 0.00)

73,313,757,519.92

73,084,085,041.79

Las notas adjuntas forman parte inlggral de los Estados Financieros

USTAVO OBLEA ROSALES
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

5.844,971.084.44

6,032,556.424.23

Morelia, Michoacan, 05 de noviembre de 2025

"Bajo prof ~decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y sen responsabilidad del
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