



Informe Financiero

Tercer Trimestre 2025



GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 30 de septiembre del año 2025

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
Impuestos	6,099,640,399.28	5,896,533,491.91
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	3,132,755,558.39	2,838,451,854.87
Contribuciones De Mejoras	0.00	0.00
Derechos	24,933,772.07	40,891,794.31
Productos	2,535,860,941.63	2,350,702,909.40
Aprovechamientos	198,288,203.06	325,950,070.45
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestación De Servicios	190,504,507.01	328,810,121.83
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	17,297,417.12	11,726,741.05
	73,049,576,568.49	73,212,464,111.66
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal, Fondos Distintos De Aportaciones	73,049,576,568.49	73,212,464,111.66
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones	0.00	0.00
	9,511,636.59	7,623,862.45
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	79,158,728,604.36	79,116,621,466.02
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
Servicios Personales	32,797,635,780.26	31,448,216,721.22
Materiales Y Suministros	28,236,839,977.36	26,616,114,357.55
Servicios Generales	740,854,285.58	680,874,918.81
	3,819,941,517.32	4,151,227,444.86
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público	23,985,837,121.70	24,921,615,044.97
Transferencias Al Resto Del Sector Público	9,475,351,950.58	9,107,842,958.86
Subsidios Y Subvenciones	12,635,098,604.91	14,027,002,840.26
Ayudas Sociales	251,743,858.79	294,562,149.39
Pensiones Y Jubilaciones	476,056,101.65	422,377,724.00
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Analogos	540,057.14	615,328.22
Transferencias A La Seguridad Social	1,002,447,341.95	897,712,479.76
Donativos	86,923,269.68	127,060,517.48
Transferencias Al Exterior	57,675,937.00	44,441,047.00
	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
Participaciones	14,514,097,427.94	14,141,100,065.53
Aportaciones	7,577,497,927.84	7,481,023,778.05
Convenios	6,475,659,338.00	6,059,046,060.00
	460,940,162.10	601,030,227.48
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
Intereses De La Deuda Pública	1,633,319,532.88	2,064,305,313.63
Comisiones De La Deuda Pública	1,628,217,156.13	2,059,946,671.54
Gastos De La Deuda Pública	2,871.00	1,421.00
Costos Por Cobertura	5,099,505.75	4,357,221.09
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y Amortizaciones	382,867,657.14	508,827,896.44
Provisiones	381,322,496.37	508,632,147.50
Disminución De Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
	1,545,160.77	195,748.94
INVERSIÓN PÚBLICA		
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00
	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	73,313,757,519.92	73,084,065,041.79
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	5,844,971,084.44	6,032,556,424.23

Las notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros

Morelia, Michoacán, 05 de noviembre de 2025

DR. GUSTAVO OBLEA ROSALES
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

"Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"